



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **165/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **101/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 165/2019 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 101/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRANIT - SEMDS., e o adjudica para as empresas:

GISLAINE TAVARES -ME						CPF/CNPJ: 13.880.207/0001-40
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
4,00	KG	5.000,00	4,98	24.900,00	TECNOGLASS	
DESCRIÇÃO: Microesferas de vidro tipo II-A (2A) Drop-on FABRICADAS COM VIDRO DE SILICATO SÓDICO CÁLCIO GRANULADO (70-100%); ÍNDICE DE REFRAÇÃO MÍNIMO DE 1,50; TIPO DROP-ON (IIA); APLICADO POR ASPERSÃO, CONCOMITANTE COM A TINTA OU TERMOPLÁSTICO, DE MODO A PERMANECEREM NA SUPERFÍCIE DA PELÍCULA APLICADA, PERMITINDO IMEDIATA RETROREFLETIZAÇÃO; DEVE ATENDER À NORMA NBR 16184; AS MICROESFERAS DEVEM SER FORNECIDAS EM SACOS DE 25KG CASA, COM 4 FOLHAS DE PAPEL TIPO KRAFT DE 80 GRAMAS CADA FOLHA, TENDO INTERNAMENTE UM SACO DE POLIETILENO, PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO À UMIDADE; OS SACOS DEVEM SER IDENTIFICADOS EXTERNAMENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (TIPO DE MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, ETC). TECNOGLASS						
Desconto Ofertado			0,00%			
Total para Este Fornecedor:						24.900,00

J M GOL COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA						CPF/CNPJ: 31.371.075/0001-02
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
1,00	KG	2.000,00	11,49	22.980,00	INOPLASTIC	
DESCRIÇÃO: COLA PARA TACHA EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGAS MINERAIS, INCLUINDO CATALOZADOR. EMBALAGEM DE 5 KG. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES EM ANEXO. INOPLASTIC						
Desconto Ofertado			0,00%			
7,00	UN	4.000,00	4,46	17.840,00	INOPLASTIC	
DESCRIÇÃO: TACHA REFLETIVA AMARELA BIDIRECIONAL, COM REFLETIVOS AMARELOS, EM TERMOPLÁSTICO INJETADO, COM PINO DE 5/16" COM 4,5CM DE EXPOSIÇÃO, TIPO 2. ATENDIMENTO PLENO ÀS NORMAS ABNT 14.636/2013. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES EM ANEXO. INOPLASTIC						
Desconto Ofertado			0,00%			
8,00	UN	8.000,00	4,46	35.680,00	INOPLASTIC	
DESCRIÇÃO: TACHA REFLETIVA BRANCA BIDIRECIONAL, COM REFLETIVOS BRANCO E VERMELHO, EM TERMOPLÁSTICO INJETADO, COM PINO DE 5/16" COM 4,5CM DE EXPOSIÇÃO, TIPO 2. ATENDIMENTO PLENO À ABNT 14.636/2013. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES EM ANEXO. INOPLASTIC						
Desconto Ofertado			0,00%			
Total para Este Fornecedor:						76.500,00

SALE SERVICE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO VIARI						CPF/CNPJ: 00.304.942/0001-63
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
6,00	GL	900,00	120,	108.000,00	SALECRIL	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **165/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **101/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DESCRIÇÃO: SOLVENTE P/ TINTA DEMARCAÇÃO ANL 117

PARA DILUIÇÃO DE TINTA À BASE DE RESINA METACRÍLICA (COMPATÍVEL COM A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAS TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA), ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA ABNT, EMBALAGEM DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 18L. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

11,00	BD	200,00	174,3	34.860,00	SALECRIL
-------	----	--------	-------	-----------	----------

DESCRIÇÃO: TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS COR PRETA
TINTA ACRÍLICA DE BAIXO ÍNDICE DE MANCHAMENTO, CONFORME ANEXO. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

12,00	BD	800,00	174,3	139.440,00	SALECRIL
-------	----	--------	-------	------------	----------

DESCRIÇÃO: TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA BD. C/ 18 LTS
TINTA ACRÍLICA DE BAIXO ÍNDICE DE MANCHAMENTO, CONFORME ANEXO. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

13,00	BD	200,00	174,3	34.860,00	SALECRIL
-------	----	--------	-------	-----------	----------

DESCRIÇÃO: TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA AZUL BD. C/ 18 LITROS
TINTA ACRÍLICA DE BAIXO ÍNDICE DE MANCHAMENTO, CONFORME ANEXO. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

14,00	BD	700,00	174,3	122.010,00	SALECRIL
-------	----	--------	-------	------------	----------

DESCRIÇÃO: TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA BD. C/ 18 LITROS
TINTA ACRÍLICA DE BAIXO ÍNDICE DE MANCHAMENTO, CONFORME ANEXO. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

15,00	BD	400,00	174,3	69.720,00	SALECRIL
-------	----	--------	-------	-----------	----------

DESCRIÇÃO: TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA BD. C/ 18 LITROS
TINTA ACRÍLICA DE BAIXO ÍNDICE DE MANCHAMENTO, CONFORME ANEXO. SALECRIL

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 508.890,00

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

CPF/CNPJ: **17.592.525/0001-66**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
2,00	M2	5.000,00	150,	750.000,00	CN SINAL

DESCRIÇÃO: LAMINADO ELASTOPLÁSTICO FAIXA
LARGURA: ENTRE 0,10M E 0,60M; COR AMARELA E BRANCA; NORMA ABNT NBR 15741; ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. CN SINAL

Desconto Ofertado 0,00%

3,00	M2	1.000,00	150,	150.000,00	CN SINAL
------	----	----------	------	------------	----------



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **165/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **101/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

DESCRIÇÃO: LAMINADO ELASTOPLASTICO SIMBOLO, LEGENDA, SETA
DIVERSAS CORES; ABNT NBR 15741; ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. CN SINAL

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 900.000,00

VIA SELCO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SINALIZAÇÃO DE T CPF/CNPJ: 07.151.870/0001-00

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
5,00	UN	1.000,00	54,	54.000,00	VIASELCO
DESCRIÇÃO: SEGREGADOR FABRICADO EM RESINA POLIÉSTER COM ADIÇÃO DE CARGAS MINERAIS, O QUE LHE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA À COMPRESSÃO, POSSUI REFORÇO INTERNO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUI AINDA 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, FIXADO COM COLA EM RESINA POLIÉSTER, ATENDENDO A NORMA NBR 14636. VIASELCO					
Desconto Ofertado 0,00%					
9,00	UN	2.000,00	14,72	29.440,00	VIASELCO
DESCRIÇÃO: TACHÃO REFLETIVO AMARELO BIDIRECIONAL, CORPO AMARELO EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGAS MINERAIS, DIMENSÃO DE 25CMX15CMX5CM (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA) COM 2 PINOS DE 1/2" COM 5CM DE EXPOSIÇÃO, REFLETIVOS AMARELOS. PADRÃO ABNT NBR 15.576/2015. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES EM ANEXO. VIASELCO					
Desconto Ofertado 0,00%					
10,00	UN	4.000,00	15,75	63.000,00	VIASELCO
DESCRIÇÃO: TACHÃO REFLETIVO BRANCO BIDIRECIONAL, CORPO BRANCO, EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGAS MINERAIS, DIMENSÕES DE 25CMX15CMX5CM (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA) COM 2 PINOS DE 1/2" COM 5CM DE EXPOSIÇÃO, REFLETIVOS BRANCOS. PADRÃO ABNT NBR 15.576/2015. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES EM ANEXO. VIASELCO					
Desconto Ofertado 0,00%					
Total para Este Fornecedor:					146.440,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 11 de dezembro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento